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A despacho de la señora Juez, las presentes diligencias Informándole que el día 27 de febrero de 

2023 se corrió traslado a liquidación de crédito presentada por el ejecutante, sin recibir objeción 

alguna. 

 
 

 
OSCAR SERNA 

Escribiente 

República de Colombia 
 
 
 
   
 

Departamento del Valle del Cauca 
Juzgado Tercero Civil Municipal 

de Tuluá 
 

Auto No. 0481 

PROCESO EJECUTIVO C/S 

MINIMA CUANTIA 

RADICACIÓN No. 76-834-40-03-003-2008-00364-00 

Marzo veintiuno (21) de dos mil veintitrés (2023). 

Si bien, durante el traslado  de la Liquidación del Crédito aportada por 

el Ejecutante-SOCIEDAD TULUA MOTOS S.A., no se recibió objeción alguna; no obstante 

se advierte, que la misma sobrepasa la tasa de interés nominal tratándose de mes vencido 

en relación con los moratorios, siendo comprobable con la liquidación elaborada por la 

secretaría del juzgado, por tanto en virtud de lo dispuesto en el numeral 3 del artículo 446 

del Código General de Proceso, se modificará tal como se muestra en las tablas de la parte 

resolutiva. 

                             En consecuencia, el Juzgado Tercero Civil Municipal de Tuluá, 

 

RESUELVE: 

1°.- MODIFICAR Y ACTUALIZAR la liquidación del crédito 

presentada por la parte ejecutante, de conformidad al ordinal 3 del artículo 446 del C.G.P. 

en consecuencia se liquida el crédito elaborada en la secretaría del Juzgado, así: 

 

PLAZO MORA

10.112.492,43$    

64 29/01/2021 01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064% 0,044% 30  $                       52.689 

161 26/02/2021 01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,064% 0,044% 30  $                       52.340 

305 31/03/2021 01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063% 0,044% 30  $                       52.072 

407 30/04/2021 01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,063% 0,044% 30  $                       51.830 

509 28/05/2021 01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,063% 0,044% 30  $                       51.803 

622 30/06/2021 01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 0,063% 0,043% 30  $                       51.722 

804 30/07/2021 01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063% 0,044% 30  $                       51.883 

931 30/08/2021 01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,063% 0,043% 30  $                       51.749 

1095 30/09/2021 01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,063% 0,043% 30  $                       51.453 

1259 29/10/2021 01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063% 0,044% 30  $                       51.964 

1405 30/11/2021 1/12/2021 30/12/2021 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                       52.474 

PLAZO 

DIARO DIAS MORA

2.743.695$                                                      
DIAS 

PLAZOResoluc. Fecha Desde Hasta

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

Bancario 

Corriente

TOTAL LIQUIDACION A FEBRERO DE 2021

file://///J03cmtuluase/compartida/PACHO/004).-02-Junio-2017/j03cmtulua@cendoj.ramajudicial.gov.co
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-tulua/85


                                                             Centro Comercial Bicentenario Plaza Segundo Piso 

OSCAR                                                    Email: j03cmtulua@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Consulta de estado: https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-tulua/85  
Calle 28 # 19-38 

                                                                      Tuluá, Valle del Cauca                                                                2 
 

 

 

N° CAPITAL TOTAL CAPITAL E INTERESES 

1 $2´743.695 $10.280.166 

2 $750.000 $   3.772.417 

TOTAL $  14.052.582 

 

Para un total de CATORCE MILLONES CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS 

OCHENTA Y DOS PESOS ($14.052.582) M/cte. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

El Juez,  

 

 

1597 30/12/2021 1/01/2022 30/01/2022 17,66% 26,49% 0,064% 0,045% 30  $                       53.010 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,45% 0,066% 0,046% 30  $                       54.716 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,71% 0,067% 0,046% 30  $                       55.167 

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,58% 0,069% 0,048% 30  $                       56.699 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,57% 0,071% 0,049% 30  $                       58.430 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,60% 0,073% 0,051% 30  $                       60.226 

801 30/06/2022 1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,92% 0,076% 0,053% 30  $                       62.496 

973 29/07/2022 1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,32% 0,079% 0,055% 30  $                       64.869 

1126 31/08/2022 1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,25% 0,083% 0,058% 30  $                       68.122 

1327 29/09/2022 1/10/2022 30/10/2022 29,37% 44,06% 0,100% 0,071% 30  $                       82.358 

1537 28/10/2022 1/11/2022 30/11/2022 25,78% 38,67% 0,090% 0,063% 30  $                       73.758 

1715 30/11/2022 1/12/2022 30/12/2022 27,64% 41,46% 0,095% 0,067% 30  $                       78.254 

1968 29/12/2022 1/01/2023 30/01/2023 28,84% 43,26% 0,099% 0,069% 30  $                       81.108 

100 27/01/2023 1/02/2023 30/02/2023 30,18% 45,27% 0,102% 0,072% 30  $                       84.254 

236 24/02/2023 1/03/2023 16/03/2023 30,84% 46,26% 0,104% 0,074% 16  $                       45.753 

1.551.200$                  

1.383.527$                 

167.673$                     

10.280.166$              

TOTAL ABONOS 

TOTAL INTERESES 

TOTAL INTERESES + CAPITAL

TOTAL INTERESES 

PLAZO MORA

3.360.896,71$       

64 29/01/2021 01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064% 0,044% 30  $                       14.403 

161 26/02/2021 01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,064% 0,044% 30  $                       14.307 

305 31/03/2021 01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063% 0,044% 30  $                       14.234 

407 30/04/2021 01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,063% 0,044% 30  $                       14.168 

509 28/05/2021 01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,063% 0,044% 30  $                       14.160 

622 30/06/2021 01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 0,063% 0,043% 30  $                       14.138 

804 30/07/2021 01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063% 0,044% 30  $                       14.183 

931 30/08/2021 01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,063% 0,043% 30  $                       14.146 

1095 30/09/2021 01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,063% 0,043% 30  $                       14.065 

1259 29/10/2021 01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063% 0,044% 30  $                       14.205 

1405 30/11/2021 1/12/2021 30/12/2021 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                       14.344 

1597 30/12/2021 1/01/2022 30/01/2022 17,66% 26,49% 0,064% 0,045% 30  $                       14.491 

143 28/01/2022 1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,45% 0,066% 0,046% 30  $                       14.957 

256 25/02/2022 1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,71% 0,067% 0,046% 30  $                       15.080 

382 31/03/2022 1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,58% 0,069% 0,048% 30  $                       15.499 

498 29/04/2022 1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,57% 0,071% 0,049% 30  $                       15.972 

617 31/05/2022 1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,60% 0,073% 0,051% 30  $                       16.463 

801 30/06/2022 1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,92% 0,076% 0,053% 30  $                       17.083 

973 29/07/2022 1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,32% 0,079% 0,055% 30  $                       17.732 

1126 31/08/2022 1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,25% 0,083% 0,058% 30  $                       18.621 

1327 29/09/2022 1/10/2022 30/10/2022 29,37% 44,06% 0,100% 0,071% 30  $                       22.513 

1537 28/10/2022 1/11/2022 30/11/2022 25,78% 38,67% 0,090% 0,063% 30  $                       20.162 

1715 30/11/2022 1/12/2022 30/12/2022 27,64% 41,46% 0,095% 0,067% 30  $                       21.391 

1968 29/12/2022 1/01/2023 30/01/2023 28,84% 43,26% 0,099% 0,069% 30  $                       22.171 

100 27/01/2023 1/02/2023 30/02/2023 30,18% 45,27% 0,102% 0,072% 30  $                       23.031 

236 24/02/2023 1/03/2023 16/03/2023 30,84% 46,26% 0,104% 0,074% 16  $                       12.507 

411.520$                     

3.772.417$                 

750.000$                                                         

TOTAL LIQUIDACION A FEBRERO DE 2021

TOTAL INTERESES 

TOTAL INTERESES + CAPITAL

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO

DIAS 

PLAZO DIAS MORAResoluc. Fecha Desde Hasta

Bancario 

Corriente
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